
 
 
 

 
1. Za kolik dní by Martin přečetl knihu Eragon, kdyby každý den přečetl alespoň 18 stran? 

Výpočet: 

Odpověď: ___________________________________________________________ 

 

2. Kolik stran by musel denně přečíst, kdyby chtěl knihu Eragon dočíst za 3 dny? Myslíš, že je to 
možné? 

Výpočet: 

Odpověď: ___________________________________________________________ 

 

3. Stihne Martin přečíst všechny knihy za 31 dní, aby je včas vrátil, když bude číst jednu knihu za 
druhou „rychlostí“ 46 stran denně? 

Výpočet: 

Odpověď: ___________________________________________________________ 

 

4. Kolik stran nejméně by musel u jednotlivých knih přečíst za den, kdyby měl na každou knihu jeden  
týden? 

Ztracený svět   Eragon      Zaříkávač  Princ Kaspian  

 

5. Která z knih je nejstarší a která nejnovější (podle roku vydání), napiš je v zadaném pořadí. 

___________________________________________________________________ 

 

6. Kolik let uplynulo mezi vydáním nejstarší a nejnovější z těchto knih?  

Odpověď: ___________________________________________________________ 

 

 

 

    



7. Seřaď knihy podle počtu stran od nejvyššího po nejnižší počet. 

___________________________________________________________________ 

8. Kolik stran připadne v průměru na jednu kapitolu v každé knize? 

Ztracený svět v podzemí _____   Zaříkávač _____ 

Eragon _____                Princ Kaspian _____ 

 

 

 

9. Kdyby si chtěl Martin všechny knihy koupit, kolik korun by potřeboval? 

Výpočet: 

Odpověď: ___________________________________________________________ 

10. Kolik knih nejvíce a které si může koupit, pokud má našetřeno 700,- Kč? Napiš všechny možnosti. 

Počet knih: _____ 

Možnosti: ___________________________________________________________ 

___________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________ 

 


